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Nombre de la Empresa CONSORCIO MTZ SERVINCI Numero de Contrato / Orden de Servicio 3045301 / ODS006-OQ

DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR

Objeto

“OBRAS CIVILES, MECÁNICAS, ELÉCTRICAS E INSTRUMENTACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA TRONCAL DEL CLUSTER 25 AL CLUSTER 39 DEL CAMPO ACACIAS DE ECOPETROL S.A."

Descripción General de Actividades

• Construcción de la línea regular y cruces dirigidos PHD, entre clúster 25 y clúster 39, troncal de 20”, 10", 6”.

Tiempo de Ejecución

240

Fecha Estimada de Inicio

02/07/2024

Ubicación de los Trabajos

Guamal

Canales de Atención del Contratista Profesional de Gestión Contractual Líder Técnico

Karen Nataly Perdomo Castillo TEL 3152495828 Kperdomo@mtzservinci.com Héctor Uriel Castro Castro Luis Jairo Rojas Vásquez
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REQUERIMIENTO DE MANO DE OBRA RESULTADO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN

Cargo Vacante
Tipo de

Requerimiento
Perfil

Tipo de

Salario

Tipo de

Contrato

Pruebas

de

Ingreso

Examenes

Medicos

Código

Vacante

No. de

Postulados

Prestador

Autorizado

del SPE

Código de

Certificado

de

Residencia

Municipio Observaciones

Hse operativo 1 MOC

Educación: Profesional de cualquier

especialidad con licencia en seguridad y salud

en el trabajo vigente o Tecnólogo en higiene y

seguridad industrial u otras especialidades

tecnológicas con

Legal
Obra

Labor
Si Si

1626025491-

128

1626025491-

128

15

15

ALCALDIA

ALCALDIA

4527

4500

GUAMAL

ALCALDIA

Solicitud inicial por

1, se inicio proceso

y se contrataron 2

Solicitud inicial por

1, se inicio proceso

y se contrataron 2

licencia en seguridad y salud en el trabajo.

Formación: Curso de 50 horas en SG-SST

Deseable Curso de trabajo de alturas

Avanzado vigente. Deseable Curso de

espacios confinados. Experiencia: Mínima

cuatro (4) años en HSE de los cuales por lo

menos dos (2) años deben ser en actividades

asociadas al objeto del contrato. En caso de

ser Tecnólogo en higiene y seguridad

industrial, u otras especi

alidades tecnológicas que tengan relación con

el objeto del contrato. Deberá acreditar una

experiencia laboral mínima de cinco (5) años

en HSE, de los cuales por lo menos dos (2)

años debe ser

en actividades asociadas al objeto del

contrato.
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CADENERO 1 MONC

Educación: Primaria, o la certificación de

estudios de primaria, puede remplazarse por

un (1) año de experiencia. Formación: NA

Experiencia: 2 años de experiencia en el

cargo.

Convencional
Obra

Labor
Si Si

1626025491-

129

8 ALCALDIA 4722 GUAMAL N/A

Topografo 1 MOC

Educación: Profesional o Tecnólogo en

topografía. Formación: Manejo Programas:

Word, Excel, Power Point, Autocad, y software

específico de equipos. Experiencia: 2 años de

experiencia en el

Legal
Obra

Labor
Si Si

1626025450-

121

5 COFREM 4686 GUAMAL N/A

cargo.
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OBRERO 8 MONC
Educación: No requerida. Experiencia: Con o

sin experiencia.
Convencional

Obra

Labor
Si Si

1626025450-

122

1626025450-

122

1626025450-

122

1626025491-

131

1626025491-

131

1626025491-

131

1626025491-

131

1626025491-

131

836

836

836

695

695

695

695

695

COFREM

COFREM

COFREM

ALCALDIA

ALCALDIA

ALCALDIA

ALCALDIA

ALCALDIA

1835

4752

2649

4529

4247

3340

4327

4458

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A
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TUBERO 1A 2 MONC

Educación: Bachiller. Experiencia: Cuatro (4)

años de experiencia relacionada con el objeto

de la labor.

Convencional
Obra

Labor
Si Si

1626025450-

123

1626025450-

123

10

10

COFREM

COFREM

4751

5321

GUAMAL

GUAMAL

N/A

N/A

Soldador 1a 2 MONC

Educación: Bachiller. Formación: Calificación

como soldador ASME y/o API. Experiencia:

Evaluación emitida por entidades oficiales de

tres años de experiencia, o que sin ser

bachiller posea

Convencional
Obra

Labor
Si Si

1626025491-

133

1626025450-

124

11

23

ALCALDIA

COFREM

3482

2141

GUAMAL

GUAMAL

N/A

N/A

experiencia mínima de cinco años como

saldado ASME y/o API, en montaje,

mantenimiento de líneas reguladas de

gaseoductos y oleoductos y trabajos de

soldadura en la industria petrolera.



FORMATO DE NECESIDADES DE MANO DE OBRA

“La información acá publicada, fue suministrada por  CONSORCIO MTZ SERVINCI  bajo su absoluta y exclusiva responsabilidad, autonomía y con su expreso consentimiento, para uso y fines únicos de esta plataforma, por lo que queda prohibida su

reproducción total o parcial sin el consentimiento previo y expreso de su titular”.

Ayudante tecnico

metalmecanico
6 MONC

Educación: Sin estudios preferiblemente

bachiller. Experiencia: Sin estudios Cuatro (4)

años de experiencia relacionada con el cargo

Bachiller Un (1) año de experiencia

relacionada con el

Convencional
Obra

Labor
Si Si

1626025491-

134

1626025491-

134

1626025450-

125

1626025450-

125

1626025450-

125

1626025450-

125

36

36

97

97

97

97

ALCALDIA

ALCALDIA

COFREM

COFREM

COFREM

COFREM

4762

5128

4768

4802

4694

5140

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

GUAMAL

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

cargo.

PINTOR

SANDBLASTERO
1 MONC

Educación: Sin estudios, preferiblemente

bachiller. Experiencia: Dos (2) años de

experiencia relacionada en el cargo del sector

hidrocarburos.

Convencional
Obra

Labor
Si Si

1626025450-

126

3 COFREM 5606 GUAMAL N/A

AYUDANTE DE

PINTURA
2 MONC

Educación: Sin estudios, preferiblemente

bachiller. Experiencia: Un (1) año de

experiencia en cargos relacionados.

Convencional
Obra

Labor
Si Si

1626025491-

136

1626025450-

127

18

38

ALCALDIA

COFREM

4110

5608

GUAMAL

GUAMAL

N/A

N/A
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Operador de

maquinaria

(excavadora de

oruga)

2 MONC

Educación: Básica primaria. Formación: Curso

manejo defensivo para máquinas de llanta

vigente, curso de operación del equipo a

operar vigente. Experiencia: 3 años de

experiencia especifica en

Convencional
Obra

Labor
Si Si

1626025450-

128

1626025491-

137

40

20

COFREM

ALCALDIA

3695

5113

GUAMAL

GUAMAL

N/A

N/A

la máquina requerida.

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS REQUISITOS PARA LA CONTRATACIÓN

Dotación
Los elementos de protección personal básicos y especiales serán entregados por el contratista. De

acuerdo con ley y/o por Ecopetrol.

Hoja de vida

Certificado de residencia vigente.

Certificado de la cuenta bancaria.

Certificado de antecedentes judiciales

Certificado de estudios y laborales

Fotocopia del certificado ente acreditado por la ONAC en los cargos que lo requiera.

Fotocopia libreta militar (opcional)

Fotocopia carnet de vacunación (tétano, fiebre amarilla)

Fotocopia de la cédula al 150%

Certificado afiliación de pensión

Certificado afiliación a EPS

1 foto 3x4 fondo blanco o en archivo JPG

Alimentación Suministrado por el contratista en especie

Transporte Suministrado en los puntos de encuentro definido por el contratista.

Horario de Trabajo 47 horas semanales y horas adicionales si se requiere, acorde con la normatividad vigente

Forma y Fechas de Pago
Quincena vencida, pagadera dentro los 5 primeros días hábiles a la acusación de la quincena vencida

.

OBSERVACIONES OBSERVACIONES DEL PROCESO DE SELECCIÓN

El personal será solicitado a medida que sea requerido por el avance de la obra. Indispensable certificado de residencia vigente para poder formalizar el proceso de selección.


