FORMATO DE NECESIDADES DE MANO DE OBRA

CONSORCIO MTZ SERVINCI Numero de Contrato / Orden de Servicio Nombre de la Empresa 3045301 / ODS006-OQ SERVINCI. DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR Objeto "OBRAS CIVILES, MECÁNICAS, ELÉCTRICAS E INSTRUMENTACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA TRONCAL DEL CLUSTER 25 AL CLUSTER 39 DEL CAMPO ACACIAS DE ECOPETROL S.A." **Descripción General de Actividades** • Construcción de la línea regular y cruces dirigidos PHD, entre clúster 25 y clúster 39, troncal de 20", 10", 6". Tiempo de Ejecución 240 Fecha Estimada de Inicio 02/07/2024 Ubicación de los Trabajos Guamal Profesional de Gestión Contractual Líder Técnico Canales de Atención del Contratista Karen Nataly Perdomo Castillo TEL 3152495828 Kperdomo@mtzservinci.com Héctor Uriel Castro Castro Luis Jairo Rojas Vásquez

[&]quot;La información acá publicada, fue suministrada por **CONSORCIO MTZ SERVINCI** bajo su absoluta y exclusiva responsabilidad, autonomía y con su expreso consentimiento, para uso y fines únicos de esta plataforma, por lo que queda prohibida su reproducción total o parcial sin el consentimiento previo y expreso de su titular".

FORMATO DE NECESIDADES DE MANO DE OBRA

			REQUERIMIENTO DE MANO DE OBRA	4				RESULTADO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN						
Cargo	Vacante	Tipo de Requerimiento	Perfil	Tipo de Salario	Tipo de Contrato	Pruebas de Ingreso	Examenes Medicos	Código Vacante	No. de Postulados	Prestador Autorizado del SPE	Código de Certificado de Residencia	Municipio	Observaciones	
Hse operativo	1	MOC	Educación: Profesional de cualquier especialidad con licencia en seguridad y salud en el trabajo vigente o Tecnólogo en higiene y seguridad industrial u otras especialidades tecnológicas con licencia en seguridad y salud en el trabajo. Formación: Curso de 50 horas en SG-SST Deseable Curso de trabajo de alturas Avanzado vigente. Deseable Curso de espacios confinados. Experiencia: Mínima cuatro (4) años en HSE de los cuales por lo menos dos (2) años deben ser en actividades asociadas al objeto del contrato. En caso de ser Tecnólogo en higiene y seguridad industrial, u otras especi alidades tecnológicas que tengan relación con el objeto del contrato. Deberá acreditar una experiencia laboral mínima de cinco (5) años en HSE, de los cuales por lo menos dos (2) años debe ser en actividades asociadas al objeto del contrato.	Legal	Obra Labor	Si	Si	1626025491- 128 1626025491- 128	15	ALCALDIA	4527 4500	GUAMAL	Solicitud inicial por 1, se inicio proceso y se contrataron 2 Solicitud inicial por 1, se inicio proceso y se contrataron 2	

	CESIDADES	THE ABBA
FURIVIAIL		JIJE UDKE

CADENERO	1	MONC	Educación: Primaria, o la certificación de estudios de primaria, puede remplazarse por un (1) año de experiencia. Formación: NA Experiencia: 2 años de experiencia en el cargo.	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025491- 129	8	ALCALDIA	4722	GUAMAL	N/A
Topografo	1	MOC	Educación: Profesional o Tecnólogo en topografía. Formación: Manejo Programas: Word, Excel, Power Point, Autocad, y software específico de equipos. Experiencia: 2 años de experiencia en el cargo.	Legal	Obra Labor	Si	Si	1626025450- 121	5	COFREM	4686	GUAMAL	N/A

$F \cap D M A T \cap$	
ECIR MALL	
	DE NECESIDADES DE MANO DE OBRA

								1626025450- 122	836	COFREM	1835	GUAMAL	N/A
								1626025450- 122	836	COFREM	4752	GUAMAL	N/A
								1626025450- 122	836	COFREM	2649	GUAMAL	N/A
								1626025491- 131	695	ALCALDIA	4529	GUAMAL	N/A
OBRERO	8	MONC	Educación: No requerida. Experiencia: Con o sin experiencia.	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025491- 131	695	ALCALDIA	4247	GUAMAL	N/A
								1626025491- 131	695	ALCALDIA	3340	GUAMAL	N/A
								1626025491- 131	695	ALCALDIA	4327	GUAMAL	N/A
								1626025491- 131	695	ALCALDIA	4458	GUAMAL	N/A

FODMATO		SE ODDA
	DE NECESIDAD	

TUBERO 1A	2	MONC	Educación: Bachiller. Experiencia: Cuatro (4) años de experiencia relacionada con el objeto de la labor.	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025450- 123 1626025450- 123	10	COFREM	4751 5321	GUAMAL	N/A
Soldador 1a	2	MONC	Educación: Bachiller. Formación: Calificación como soldador ASME y/o API. Experiencia: Evaluación emitida por entidades oficiales de tres años de experiencia, o que sin ser bachiller posea experiencia mínima de cinco años como	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025491- 133 1626025450- 124	11 23	ALCALDIA COFREM	3482 2141	GUAMAL	N/A
			saldado ASME y/o API, en montaje, mantenimiento de líneas reguladas de gaseoductos y oleoductos y trabajos de soldadura en la industria petrolera.										

FORMATO DE NECESIDADES DE MANO DE OBRA

								1626025491- 134	36	ALCALDIA	4762	GUAMAL	N/A
Ayudante tecnico metalmecanico								1626025491- 134	36	ALCALDIA	5128	GUAMAL	N/A
			Educación: Sin estudios preferiblemente bachiller. Experiencia: Sin estudios Cuatro (4)					1626025450- 125	97	COFREM	4768	GUAMAL	N/A
	6	MONC	años de experiencia relacionada con el cargo Bachiller Un (1) año de experiencia relacionada con el	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025450- 125	97	COFREM	4802	GUAMAL	N/A
								1626025450- 125	97	COFREM	4694	GUAMAL	N/A
								1626025450- 125	97	COFREM	5140	GUAMAL	N/A
			cargo.										
PINTOR SANDBLASTERO	1	MONC	Educación: Sin estudios, preferiblemente bachiller. Experiencia: Dos (2) años de experiencia relacionada en el cargo del sector hidrocarburos.	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025450- 126	3	COFREM	5606	GUAMAL	N/A
								1626025491- 136	18	ALCALDIA	4110	GUAMAL	N/A
AYUDANTE DE PINTURA	2	MONC	Educación: Sin estudios, preferiblemente bachiller. Experiencia: Un (1) año de experiencia en cargos relacionados.	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025450- 127	38	COFREM	5608	GUAMAL	N/A

[&]quot;La información acá publicada, fue suministrada por **CONSORCIO MTZ SERVINCI** bajo su absoluta y exclusiva responsabilidad, autonomía y con su expreso consentimiento, para uso y fines únicos de esta plataforma, por lo que queda prohibida su reproducción total o parcial sin el consentimiento previo y expreso de su titular".

	FORMATO DE NECESIDADES DE MANO DE OBRA															
Operador de maquinaria (excavadora de oruga)	2	MONC	Educación: Básica primaria. Formación: Curso manejo defensivo para máquinas de llanta vigente, curso de operación del equipo a operar vigente. Experiencia: 3 años de experiencia especifica en la máquina requerida.	Convencional	Obra Labor	Si	Si	1626025450- 128 1626025491- 137	40 20	COFREM	3695 5113	GUAMAL	N/A			
	ASPECTOS ADMINISTRATIVOS							REQUISITOS PARA LA CONTRATACIÓN								
Dotación	Dotación Los elementos de protección personal básicos y especiales serán entregados por el contratista. De acuerdo con ley y/o por Ecopetrol.															
Alimentaci	Alimentación Suministrado por el contratista en especie				Hoja de vida Certificado de residencia vigente. Certificado de la cuenta bancaria. Certificado de antecedentes judiciales											
Transporte Suministrado en los puntos de encuentro definido por el contratista.			Certificado de estudios y laborales Fotocopia del certificado ente acreditado por la ONAC en los cargos que lo requiera. Fotocopia libreta militar (opcional) Fotocopia carnet de vacunación (tétano, fiebre amarilla)													

OBSERVACIONES OBSERVACIONES DEL PROCESO DE SELECCIÓN

Certificado afiliación de pensión

1 foto 3x4 fondo blanco o en archivo JPG

Certificado afiliación a EPS

El personal será solicitado a medida que sea requerido por el avance de la obra.

47 horas semanales y horas adicionales si se requiere, acorde con la normatividad vigente

Quincena vencida, pagadera dentro los 5 primeros días hábiles a la acusación de la quincena vencida

Horario de Trabajo

Forma y Fechas de Pago

Indispensable certificado de residencia vigente para poder formalizar el proceso de selección.